

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ เส้นหลังศาลาไปหนองทับรักษ์	
๒. หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลหนองตะครอง	
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๑๔๘,๕๕๕.๘๒ .- บาท	
๔.ลักษณะงานพอสังเขป ขนาดกว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาวรวม ๗๐ เมตร	
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๕,๐๗๓.๕๔ .-บาท	
๖.บัญชีงบประมาณราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายองอาจ จีตุภูต	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจิตรติพงษ์ การงานดี	กรรมการ
๗.๓ นายรุ่งศักดิ์ บุญมี	กรรมการ/เลขานุการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนถนนเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 เส้นใต้ศาลาไปหนองบัวราช ตำบลหนองตะครอง อำเภอนาทมบรบือ จังหวัดบุรีรัมย์	แบบแปลนที่	ทต.หนองตะครอง / / 67	และ				
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านโนนเพชร หมู่ที่ 8 ตำบลหนองตะครอง อำเภอนาทมบรบือ จังหวัดบุรีรัมย์	แบบแปลนที่	ตามแบบเทศบาลกาทานต					
ปริมาณงบประมาณ	เสนอร่างงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	สำนัก/กอง	กองช่าง ทต.หนองตะครอง					
ปริมาณงาน ยาว	70.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280.00 ตร.ม.	กำหนดราคาตามเมื่อ	วันที่ 16 มกราคม 2567	หมายเหตุ				
รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาพูน	Factor F FN	ราคาต่อหน่วย XFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1 งานโครงสร้างถนน ค.ส.ล.	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1 ค่างานดินถมรองพื้นทาง	ลบ.ม.	10.00	115.75	1,157.50	1.3642	157.91	1,579.10	กำหนดเป็นราคากลาง
1.2 ค่าปรับแต่งพื้นที่ด้านข้าง	ตร.ม.	280.00	3.67	1,027.60	1.3642	5.01	1,402.80	กำหนดเป็นราคากลาง
1.3 ค่าทรายหยาบรองพื้นได้ผิวคอนกรีตพร้อมค่าแรงปรับแต่ง	ลบ.ม.	14.00	548.64	7,680.96	1.3642	748.45	10,478.30	กำหนดเป็นราคากลาง
1.4 ค่าคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร	ตร.ม.	280.00	332.97	93,231.60	1.3642	454.24	127,187.20	กำหนดเป็นราคากลาง
1.5 ค่าเหล็กเสริมและพวยคอดยง JOINT [DOWEL BAR]	เมตร	20.00	133.69	2,673.80	1.3642	182.38	3,647.60	กำหนดเป็นราคากลาง
1.6 ค่าเหล็กเสริมและพวยคอดยง JOINT [TEL BAR]	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-	กำหนดเป็นราคากลาง
1.7 ค่าเหล็กเสริมและพวยคอดยง [EXPANSION JOINT]	เมตร	4.00	114.87	459.48	1.3642	156.71	626.84	กำหนดเป็นราคากลาง
1.8 ค่าหินตกไหล่ทาง 2 ชั้น พร้อมค่าแรงปรับแต่ง	ลบ.ม.	6.30	483.07	3,043.34	1.3642	659.00	4,151.70	กำหนดเป็นราคากลาง
2 งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1 ค่าวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร (ชนิดเดี่ยว)	ท่อน	-	869.23	-	1.3642	1,185.80	-	กำหนดเป็นราคากลาง
2.2 ค่ากำแพงปากท่อสำหรับท่อคอนกรีต	พ่ง	-	518.40	-	1.3642	707.20	-	กำหนดเป็นราคากลาง
3 งานก่อสร้างชลประทาน ป้องกันการกัดเซาะ	-	-	-	-	-	-	-	-
3.1 ค่าดินชุดด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	-	18.20	-	1.3392	24.37	-	กำหนดเป็นราคากลาง
3.2 ค่าหินเรียงขนาบแนว	ลบ.ม.	-	1,158.73	-	1.3392	1,551.77	-	กำหนดเป็นราคากลาง
3.3 ค่าหินทิ้ง	ลบ.ม.	-	971.19	-	1.3392	1,300.62	-	กำหนดเป็นราคากลาง
สรุป							รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง 149,073.54	
				ค่าปรับลดงบประมาณรายจ่าย เป็นเงินทั้งสิ้น				
				ราคากลางทั้งโครงการ (TOTAL) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			149,073.54	กำหนดเป็นราคากลาง


**หมายเหตุ**

- 1 ให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในการก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- 2 ให้ใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นวัสดุส่งเสริมการผลิตในประเทศก่อน ซึ่งยังไม่เอากำร้อยละเก้าสิบของปริมาณเหล็กที่ใช้ในการก่อสร้างทั้งหมด
- 3 หากการใช้เหล็กหรือเหล็กกล้ายังไม่ครบร้อยละหกสิบของมูลค่าวัสดุ ให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ ปริมาณที่เหลือครบร้อยละหกสิบของมูลค่าวัสดุ ปริมาณที่กำหนดไว้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง ทต.หนองตะครอง ที่ 4/2567 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการ (นายองอาจ จิตตกุล) หัวหน้าสำนักงานจัดทศบาล

(ลงชื่อ)  กรรมการ (นายจิตติพงษ์ การงานดี) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ (นายรุ่งศักดิ์ บุญมี) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ราคา/หน่วย (บาท)	หน่วย	ระยะทาง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง-ลง (บาท)	ค่าตัดผูกเหล็ก (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	แหล่งที่มาของวัสดุ
1	ดินถม (แหล่งภายนอก)	8.00	ลบ.ม.	5.00	21.66	-	-	29.66	ราคาทางหลวงชนบท + เผล็ยขนส่งภายในเขตตำบลหนองตะครอง (10 ล้อ)
2	ค่าขุดชน (ดิน)	21.77	ลบ.ม.	-	-	-	-	21.77	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 2 งานดินคันทาง ชุด-ชน
3	ค่าตัดชั้น ดิน	45.94	ลบ.ม.	-	-	-	-	45.94	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 2 งานดินคันทาง บดทับ
4	งานตัดแต่งชั้นบ้นไค	8.09	ลบ.ม.	-	-	-	-	8.09	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 7 งานตัดแต่งชั้นบ้นไค
5	อุกรัง	15.00	ลบ.ม.	16.00	57.62	-	-	72.62	ราคาทางหลวงชนบท + เผล็ยขนส่งภายในเขตอำเภอป่าไร่บ้านลิ้ม ขน 10 ล้อ
6	ค่าขุดชน (อุกรัง)	32.07	ลบ.ม.	-	-	-	-	32.07	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับ 4 งานวัสดุตัดเลือกอุกรังของพื้นทาง ชุด-ชน
7	ค่าบดทับ (อุกรัง)	55.12	ลบ.ม.	-	-	-	-	55.12	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับ 4 งานวัสดุตัดเลือกอุกรังของพื้นทาง บดทับ

คณะกรรมการกำกับราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง ทต.หนองตะครอง ที่ 4 /2567 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)



(นายองอาจ จิตตุกล)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)



(นายจิตติพงษ์ การงานดี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)



(นายรุ่งศักดิ์ บุญมี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นายรุ่งศักดิ์ บุญมี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้าที่ 1

[หลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก]

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 เส้นหลังศาลาไปหนองบัวบก ตำบลหนองตะคร้อ อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านโป่งเพชร หมู่ที่ 8 ตำบลหนองตะคร้อ อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงบประมาณ เสนอร่างประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 16 มกราคม 2567

ที่	รายการ	ราคา/หน่วย (บาท)	หน่วย	ระยะทาง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง-ลง (บาท)	ค่าตัดผูกเหล็ก (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	แหล่งที่มาของวัสดุ
1	ค่าเฉลี่ยปรับแต่ง ห้วยเครื่องจักร	3.67	ตร.ม.	-	-	-	-	3.67	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 1 งานทางป่าชุมชน ขนาดกลาง
2	ปูซีเมนต์ต่อพื้นแอสฟัลต์ ประเภท 1	2,635.51	ตัน	88.00	220.77	-	-	2,856.28	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์+คาราค่าขนส่งจังหวัด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ (10 ล้อ)
3	ทรายหยาบ	170.00	ลบ.ม.	128.00	279.64	-	-	449.64	ราคาพาณิชย์บุรีรัมย์+ขนส่งท่าทราย อ.สตึก (10 ล้อลาก)
4	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ ไร่ไม่	330.00	ตัน	20.00	51.14	-	-	381.14	ราคาพาณิชย์บุรีรัมย์+ขนส่งโรงโม่หินบางรองศิลาทอง อ.เฉลิมพระเกียรติ (10 ล้อ)
5	หินย่อย 1"	516.45	ลบ.ม.	20.00	71.59	-	-	588.04	อัตราค่าเทียบ 1 ตัน/1.565 ลบ.ม. (จากหลักเกณฑ์ฯ หน้า 52 หมายเหตุ)
6	หินคลุก	200.00	ตัน	20.00	51.14	-	-	251.14	ราคาพาณิชย์บุรีรัมย์+ขนส่งโรงโม่หินศิลาทอง อ.เฉลิมพระเกียรติ (10 ล้อ)
7	หินคลุก	300.00	ลบ.ม.	20.00	71.59	-	-	371.59	อัตราค่าเทียบ 1 ตัน/1.5 ลบ.ม. (จากหลักเกณฑ์ฯ หน้า 81 ส่วนสุดท้าย)
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	22,584.00	ตัน	88.00	220.77	-	-	22,804.77	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์+คาราค่าขนส่งจังหวัด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ (10 ล้อ)
9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB Ø 12 มม.	21,520.00	ตัน	88.00	220.77	-	-	21,740.77	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์+คาราค่าขนส่งจังหวัด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ (10 ล้อ)
10	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20x0.20x2.00 เมตร	2,469.00	ม.ว	-	-	-	-	2,469.00	ราคาพาณิชย์ จังหวัดบุรีรัมย์ (จากพาณิชย์ จ.บุรีรัมย์ ไม่มีปรากฏเผยแพร่ไว้)
11	Wire Mesh 4 มม. @ 0.20x0.20x2.50 เมตร	3,535.00	ม.ว	-	-	-	-	3,535.00	ราคาพาณิชย์ จังหวัดบุรีรัมย์ (จากพาณิชย์ จ.บุรีรัมย์ ไม่มีปรากฏเผยแพร่ไว้)
12	Wire Mesh 3.8 มม. @ 0.20x0.20x3.00 ม.	2,663.00	ม.ว	-	-	-	-	2,663.00	ราคาพาณิชย์ จังหวัดบุรีรัมย์ (จากพาณิชย์ จ.บุรีรัมย์ ไม่มีปรากฏเผยแพร่ไว้)
13	แผ่นพลาสติกใส 2.50x0.07 มิล x90 เมตร	800.00	ม.ว	-	-	-	-	800.00	ราคาพาณิชย์ ไม่มีปรากฏเผยแพร่ไว้ ใช้สีเอ็นเคอร์เน็ด
14	กระดาษขุ่นอ้อยขุ่นม้วน 1.22x2.20 เมตร	550.00	แผ่น	-	-	-	-	550.00	ราคาพาณิชย์ ไม่มีปรากฏเผยแพร่ไว้ ใช้สีเอ็นเคอร์เน็ด
15	ค่าแรงงาน Wire Mesh	5.00	ตร.ม.	-	-	-	-	5.00	บัญชีค่าแรงงาน ต.ค. 60 ลำดับที่ 1.10.4
16	ค่าแรงงาน ตัด, ติด และผูก เหล็ก	3,300.00	ตัน	-	-	-	-	3,300.00	บัญชีค่าแรงงาน ต.ค. 60 ลำดับที่ 1.10.2 ลำดับที่ 1.10.2 ลำดับที่ 1.10.2 ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.
17	ค่าแรงงานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ	99.00	ลบ.ม.	-	-	-	-	99.00	บัญชีค่าแรงงาน ต.ค. 60 ลำดับที่ 1.4 ขงจากกองไม้ล้อมาร และปรับระดับ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง ทต.หนองตะคร้อ ที่ 4 /2567 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)

(นายอจาง จิตตกุล)

หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)

(นายจิตติพงษ์ วรรณดี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)

(นายรุ่งศักดิ์ บุญมี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 2

[หลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก]

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนาที่ 8 เส้นหลังศาลาไปหนองบัวบก ตำบลหนองตะครอง อำเภอสะพานทราย จังหวัดบุรีรัมย์								
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านโนนเพชร หนาที่ 8 ตำบลหนองตะครอง อำเภอสะพานทราย จังหวัดบุรีรัมย์								
ประเภทงบประมาณ	เสนอร่างงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567								
กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่	16 มกราคม 2567								
ที่	รายการ	ราคา/หน่วย (บาท)	หน่วย (กม.)	ระยะทาง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขึ้น-ลง (บาท)	ค่าตัดผูกเหล็ก (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	แหล่งที่มาของวัสดุ
18	ค่าแรงงานเพื่อปรับระดับ (ด้วยแรงคน)	30.00	%	-	-	-	-	30.00	ไม่มีรายการ บัญชีค่าแรงงาน ค.ค. 60 [คิดจากค่าวัสดุ 30 %]
19	ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	436.00	ลบ.ม.	-	-	-	-	436.00	บัญชีค่าแรงงาน ค.ค. 60 ลำดับที่ 1.6.2 คอนกรีตโครงสร้าง
20	ค่าแรงงานคอนกรีตขยาย	398.00	ลบ.ม.	-	-	-	-	398.00	บัญชีค่าแรงงาน ค.ค. 60 ลำดับที่ 1.6.1 คอนกรีตขยาย
21	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000	ครั้ง	-	-	-	-	150,000	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 14 งานผิวทางคอนกรีต
22	ค่าผสมคอนกรีต	195.33	ลบ.ม.	-	-	-	-	195.33	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 14 งานผิวทางคอนกรีต
23	ค่าขนส่งคอนกรีต	14.63	ลบ.ม.	-	-	-	-	14.63	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 14 งานผิวทางคอนกรีต
24	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	20.60	เมตร	-	-	-	-	20.60	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 14 งานผิวทางคอนกรีต
25	ค่าผิวคอนกรีต	12.12	ตร.ม.	-	-	-	-	12.12	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 14 งานผิวทางคอนกรีต
26	ค่าพอยตยารอยต่อ	14.55	เมตร	-	-	-	-	14.55	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 14 งานผิวทางคอนกรีต
27	ค่าพิมพ์ผิวทางคอนกรีต	9.27	ตร.ม.	-	-	-	-	9.27	ตารางสรุปค่าดำเนินการ ลำดับที่ 14 งานผิวทางคอนกรีต

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง ทด.หนองตะครอง ที่ 4 /2567 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)

(นายองอาจ จิตตกุล)

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจิตรติพงษ์ การานัติ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายรุ่งศักดิ์ บุญมี)

กรรมการ/เลขานุการ

หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ผู้อำนวยการกองช่าง